
 

COMUNE DI MARINEO 
Provincia di Palermo 

  

 

 

Servizio III: Contabile e Finanziario 
 

 

 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE 
 

N.  28  del  20/02/2009 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPETTANZE F.E.S. 2008 AI 

DIPENDENTI COMUNALI  
 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno venti del mese di febbraio in Marineo, presso la  sede 

municipale, la sottoscritta Dott.ssa.  Giovanna Lo Piccolo nella qualità di 

Responsabile del Servizio sopra indicato, ha adottato il presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile del vigente regolamento di contabilità. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Marineo lì, 20/05/2009                                     Il Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

                                                              (F.to)         (Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo) 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                 

Vista la  deliberazione deliberazione  G.M. n. 73 del 31/10/2008 “ Approvazione 

costituzione  F.E.S. anno 2008 ; 

 

Vista la deliberazione G.M. n. 96 del 23/12/2008 “ Presa atto verbali Delegazione 

Trattante – Utilizzo risaorse di cui all’art.15 del C.C.N.L. 1999 s.m.i. – Atto 

d’indirizzo ” ; 

 

Visto il vigente C.C.N.L. del personale degli Enti Locali per il quadriennio normativo 

2002/2005 e il  biennio economico 2002/2003 ; 

 

Visto l’elenco dei residui ; 

 

Ritenuto , quindi , dover provvedere alla liquidazione ai dipendenti comunali 

delle spettanze previste nel F.E.S. 2008 

 

 

DETERMINA 

 

 
Liquidare e pagare ai dipendenti comunali le somme  , come da prospetti depositati presso 

l’ufficio del personale , per le spettanze sottoelencate : 

• Indennità reperibilità art.23 CCNL 98/200 €. 3.584,58                                                                                                                                  

• Straordinario su reperibilità  €. 826,66                                   

• Indennità rischio art.41 c.1  CCNL 22/01/2004  €. 2.907,70    

• Indennità art.17 c.4 CCNL 6/07/1995  €. 578,56                 

• Indennità pers.asilo nido art.6 CCNL 2001  €. 1.821,58        

• Indennità pers.asilo nido art.31 c.7 CCNL 2000 €. 3.990,42 

• Indennità art.24 CCNL 98/2000 €. 1.601,82                     

• Indennità art.17 c.2 let.i CCNL 22/01/2004 €. 900,00        

• Indennità turnazione art.22 CCNL 98/2000  €. 11.882,66          
 

  

 Far gravare l’onere complessivo di €.28.093,98  sul cap. 326/R “ F.E.S. 2008 “ ove 

risulta la sufficiente disponibilità. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

(F.to)     Dott.ssa Giovanna Lo Piccolo 

 

 

 

 

 

 

 

 



Affissa all’Albo Pretorio il 31/05/2009  
Defissa        il 15/06/2009 
 

 

 
IL MESSO COMUNALE 

     f.to Cusimano Andrea 

 

____________________________________________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICA 
 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami. 

 
 

Marineo li 17/06/2009 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. Antonino Macaluso 




